
4 |
Estado do Ceará-Prefeitura M unicioalce C edro-A viso de Licitação. AConvssaoJe Lirataçio. 
\orr>à público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n5 
2?as 32/201 ? -03. cujo ittjeio « o refiro as preços para futura aquisição tíe material os expediente 

•e suprimento de informática «  assm  atender a demanda das diversas Secretarias do Municpto de 
Cedro -  C E, conforme «specifkaçóôí do Anexei, quo se realizará no dia 03/33/2017 àa 09:00*. O 

iqua! encontra-se na intepra na as de oa comissão permanente de licitação, nc horário de 07:00* ás 
•; 3:00h e no site w w  tcm.ce.gov ar. Francisco Antonio Viana Corraía Costa -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Mun.-cipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão tíe Licitação, 
toma oúbioa para eanheamerrto dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presenciai n* 
3006.02/2017-02, cujo abjeto è a controtaçâo ae pessoa juricica para prestação dos serviços ce 
impressos gráficos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro- 
CE. conforme especificações do Anexo l. que se realizara nc d a 07/08/2017 ás 05:00 norfis O qual 

..encontra-se ha Integra na sede da comiôtóc permanente de licitação, no horário de 0?.CGh às 
U:Q0h e no siia .vwvy tcm.co gov.oi. Francisco Antonio Viana Corrsia Costa -  Pregoeiro.________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Catunda -  Aviso de Licitação O  Pregoeiro da 
IPrefeitura Municájal de Catunda, torra púíjiico que se encontra a disposição dos interessados o 

^ ' ^ ai 04J" i r o r  0 :^  f , IT " ,Wl"h  M
; Município de Catunda • CE, ccm abertura prevista para o dia 02 de agosto tíe 2017, ás OOhOQtrin. 
jna saia da Comissão de Licitaçao. focalizada na rua VBa Nau, n° 713. Centro, Catunoa - CE. C  
eeta? completo estará à disposição nos dias ú-eis após esta publicação, no fwáriode 08h ás I4h 

ino endereço acima ou através do site. vwav.tem.ce.gov.fcrfiidíecoos/, mais informações pelo 
Telefone (8SJ36S6 1032. Catunda. 19 de juiho de 2017. Elias Melo Lima - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Boa Viagem - Aviso de licitação - Pregão 
Presencial N° 2017.07.19.1-PP. G  Pregeeirc da Prefeitura do Município de Boa Viagem toma 
público para conroamento dos nferessados. que no próximo d a  1° de Agosto de- 2017. às 
1 jhGOmm, ra  Sede da Prefeitura, tocaiizada è Fraça Monsenhor Jose Cândido. 100. Centro - Soa 
Viagem /CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presenciai, critério de julgamento 
Menor Preço, torneado soo c n° 2017.07.13 1 -PP. ccm o seguinte objete: aqui&çác de fardamento 
.ô acessórios para a Guarde Municipal oo Município oe Bca Vagem, conforme especificações em 
anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão da Licitação, localizada no endereço 
supracitado Fone; iS8) 3427.7QQl.nohorário de atendimento ao público ce 8:0Ch às 12:0Chou no 
site wtfw.lem.ee.gcv.br. JacKson Ferreira Parta3 - Pregoeiro.________________________________



DIÁRIO DO NOROESTE
FORTALEZA. CEARÁ - QUINTA-FEIRA, 20 0£ JULHO DE 2017

uue vE*> v>vc» cjí- nxtnL-c.ntpr.o s reparo oe motor bombas. para atender a* necessidades da 
Secretaria de AgncJtura & Recurso* Hídricos do Município ec Tauá-CE, «udo conforme especificações 
contidas no Termo da Referência constante dos Anexos do Edital. o qual encontra-se disponível nc- 
enccreço aoma. nc norâsogg Q3.3C as 12:00 ricrasc dc 14:00 ás 17,-QO heras. À Presidente.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal d «  Quíxeramohim -  Aviso dc Licitação -  Pregão
Eletràntoo N’’ 14 001/2017 -  PE Cujo objeto e registro de preços para futurar, a eventuais 
contratações de serviços de looaçüo ce veiculo para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Educação e do FUNDES. A Preçceira do Municipio torna público para o conhecimento dos 
intersssatíoa que, no próximo cia C2 de agosto de 2017 às OShOOrrsn (Horária ne Brasília), no 
endereço ofetrônícowww.WI.0r3 .br -  ‘Acesso identificado no link acesso público*. O  edita! poderá 
ser ootíco no endereço eletrônico acima mencionado. como também no podai do licitações 
ww-A.tçm.ce.gov.br/iicitacoes. Qua squar informações serão prestadas pela Pregoeira. durante c 
expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Quòceramebim -  Ce, 19 de jufho d© 2017 Mirlla 
Maria Saldanha U m a -  Presidente da CPL.___________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso. A  Prefeitura Municipal de Tauá por meio 
da Secretariatí3 Agricultura e Recursos Hídricos, toma oublicc para conhadmerío dos interessados 
que nos dias 23 t  25 de junho ce 201 ?■. aconteceu uma Vaquejada, nc Parque de Vaquejada 
Expedito Araújo Feitosa. Ressalta-se que a Associação dos Vaqueiros solicitou da Prefeitura um 
pa troei ruc para a realização do referido evento, que Uníw como objetive manter viva a Ctftura 
Nordestina, através da vaquejada, trazer opgr-unidac!jLpara_os_

divulgamos 003 interessados os referidos valores: Relaçãc por. item- Descriminação- QuanL- Valor 
Ur.it • Valor lotai RS 1 -  Ateguel de veicule para Ttransporte dc animais- 01 - RS 2.400.00* R$ 2.400,00: 
2- Aluguel de carro p-pa com capacidade para 8.000 rnil litros- 01- RS 1.400.00- RS 1.400,00; 3- 
Caloiro- 02- RS 500,00- RS 1.000,00:4- Locutor- C3 RS 1.500,00-, RS 4.500.00; 5 - Troféu ípar>- 22- 
R$ 50.00- RS 1.100.00; 8- Juiz de prsfa- C3- R$ 1.500.00- RS 4.500,00; 5- Equipe dc filmagem- 01- 
R$ 1 500.ee RS 1,500.00;9- Currateircs-12- RS 300,00- RS 3.500,00; Total- RS 20 000.00;

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú -  Aviso de Licitação. A
Comissão tís Pregão comunica aos interessados que nc próximo cia -33 de Agosto ds 2017, às 
G9h3Qmin, estórá abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1907.01/2017 - 
PMSA. cujo objeto è aquisíçáa de material e fardamentos, destinados a atender ac 
necessidades das Unidades Adminstrativas Co Município ca Santana dc Acaraú-CE. O  edita! 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmln 
12h00min no endereço da Prefaitura Municipal de Santana do Acaraú, bem como no site 
www tcm.ce.gov.br/lidtacoes Santana do Acaraú -  C E, 19 de julho de 2017. Antônio Eudes 
de Lima Filho-PregoeiroOflciaL_____________________ _________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara. A  Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal cie Jijoca de Janccacoara vem tíivuígaro julgamento da Faso: 
de Habilitação da liciíaçác Tomada ce Preços n* 2017.06.08 01-  TP. que tem oomo ofcjeiivo #>j 
seteçâo de proposta mais vantajosa para contrafação de empresa especializada para execução 
de serviços de roços em diversos locais do Município dc Jijoca de Jencoacoara-'CE. conforme. 
Projeto Básico. A  Comissão Permanente de Ltótaçáo. quanto ao resultado rie habilitação da 
supracitada licitação, vem declarar 0 seguinte resultado: Licitante Habilitada - Savires 
Construções EíRELI - ME. CNPJ- 22.346.772/0001-10; Licitante Inabilitada: D E C  Engenharia e 
Empreendimentos fmobilíanos LTD A -  ME. não apresentou os documenta* de habilitação no 
envelope da habilitação tendo coiocodo no refeVxíc envelope a proposta comercia! da empresa, 
razão pela qual a referida empresa fora declarada inabilitaria. Nos termos do Art. 109. inciso i, 
alínea (a ) da Lei Faceral 8.666/93 e suas domais alterações, ficam franqueadas vistas aos 
licitantes interessados a toda a documentação do procedimento Kdtatório, durante o período 
legal tis 05 cinco dias úte». Prefeitura Municipal rie Jijoca de Jericoacoara/CE situada na Rua 
José Elias. 397, Bairro: Centro -  CEFh 52.598-000. Jijoca de Jericoacoara/CE. Lucas Wílliam 
Sousa Bitten co u rt- Presidente da Comissão Permanente de LieiLição.____________________

estará disponível para 0 Cadastramanto das 
Propostas de Preços referentes ao Progáo Eletrônico N* SI-PE004/17. cujo otijoto é a Aquisição 
da Material do Ferragens, Construção, Etetrico e Hidráulico para Atender as Demandas da 
Secretaria de infraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas. Data de Abertura das 
Propostas: G2.08.2017 das 05:10 ás 10:00 horas. Data da 0>sputa de Preços: 02.08.2017 ás 10:00 
horas (Horário ce Brasííia-Df). O  edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 14:00 
horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 138Ô, Centro. Nova Russas/CE. ou através do site 
www bll.org br Nova Russas. 20.07.2017. Paulo Sérgio Andrade B o n fim - Presídenteda CPL.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Uotaçâc lama púbico que 
a partir das 11:00 horas do dia 20 de julho ce 2017 estará disponíyel para 0 Cadastra mento cas 
Propostas de Preços referentes ao Pregão EãeWWco N* SI-PE0G3/17. cujo objeto é a Aquisçáo de 
ferragens, tintas e adesivos e se-viços, para implantação de placas de -rán&to nc Murscip» de Nova 
Russas Data de Abertura das Propostas: 01.08.2017 das 08.10 ás 10:00 Horas. Ocia da Disputa de 
Preços. 01.08 2017 ãs 10:00 Horas (Horário de Brasila-Df}. O  adrtai pocerá se- adquirir*0 nos das úteis, 
ctas 08:00 às 14:00 heras, na .Rua Pe. Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas/CE. cu através do 
site -AMwb8crg.br. Nova Russas, 20.072017 Paulo Sérgio Andrade Bonfim-Presidente da C PL

/


